

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
RCMED DISTRIBUIDORA LTDA	41.990.236/0001-08	756	3133-0	120557-9
Endereço	Cidade	Telefone		
CAPINOPOLIS				

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20241014	14896	17	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
19/09/2024	224316		13	2024036222
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
ALMOXARIFADO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - , , , -				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	113.540,06	5.976,16	107.563,90	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 36 - MATERIAL HOSPITALAR	10.301.4030-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null
Vinculo	Crédito
180 - EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS -	ESPECIAL
Valores	Valor do Empenho
	5.976,16

Histórico

EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, SUPRIMENTO MÉDICO CIRÚRGICO, VESTUÁRIO HOSPITALAR, INSTRUMENTAL CIRÚRGICO E EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADO A REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO CENTRAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO, CONFORME ATA Nº 15/2024, PREGÃO Nº 13/2024, COM VIGÊNCIA DE 23/08/2024 A 23/08/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	38714	ABAIXADORES DE LÍNGUA EM MADEIRA; DESCARTÁVEL;	412,00	4,73000	1.948,76
15	35273	ALGODÃO ROLO HIDRÓFILO 500GR	120,00	12,28000	1.473,60
93	38805	EQUIPO 2 VIAS (MULTIVIA) INFUSOR 2 VIAS COM CORTA	1000,00	0,51000	510,00
147	38864	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM GALÃO DE	12,00	21,15000	253,80
154	38869	INTEGRADOR QUÍMICO COM LEITURA IMEDIATA PACOTE	500,00	0,20000	100,00
179	68250	LANCETA DE SEGURANÇA 28G CAIXA C/ 100 UNIDADES	25,00	9,60000	240,00
219	38942	POTE COLETOR DE MATERIAL BIOLÓGICOS 80 ML	5000,00	0,29000	1.450,00
					5.976,16

Líquido por Extenso

***** (CINCO MIL E NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO

Usuário do

